

## Compte de Résultat 2019

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2019	Net (N-1) 31/12/2018
Production vendue de services	9 933 927	9 585 197
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>9 933 927</b>	<b>9 585 197</b>
Subventions d'exploitation	98	1 380
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges	177 866	293 992
Autres produits	106	552
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>10 111 997</b>	<b>9 881 121</b>
CHARGES EXTERNES		
Autres achats et charges externes	1 161 505	1 222 613
<b>TOTAL charges externes</b>	<b>1 161 505</b>	<b>1 222 613</b>
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	278 976	299 863
CHARGES DE PERSONNEL		
Salaires et traitements	5 726 985	5 636 184
Charges sociales	2 389 679	2 397 601
<b>TOTAL charges de personnel</b>	<b>8 116 663</b>	<b>8 033 785</b>
DOTATIONS D'EXPLOITATION		
Dotations aux amortissements sur immobilisations	146 193	144 768
Dotations aux provisions sur actif circulant	27 283	32 113
<b>TOTAL dotations d'exploitation</b>	<b>173 476</b>	<b>176 880</b>
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	21 209	12 850
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>9 751 829</b>	<b>9 745 993</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>360 167</b>	<b>135 128</b>
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation	9 988	7 961
Produits autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	23 974	19 564
<b>Total Produits Financiers</b>	<b>33 961</b>	<b>27 525</b>
CHARGES FINANCIÈRES		
Intérêts et charges assimilées	23 789	25 164
<b>Total Charges Financières</b>	<b>23 789</b>	<b>25 164</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>10 173</b>	<b>2 361</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>370 340</b>	<b>137 489</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	47 731	40 410
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 669	3 945
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 490	
<b>Total Produits Exceptionnels</b>	<b>51 890</b>	<b>44 356</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 199	2 401
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	343	204
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	19 774	
<b>Total Charges Exceptionnelles</b>	<b>24 316</b>	<b>2 605</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>27 574</b>	<b>41 750</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>10 197 848</b>	<b>9 953 001</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>9 799 934</b>	<b>9 773 762</b>
<b>EXCEDENT</b>	<b>397 914</b>	<b>179 239</b>